マルチレックスバルブ
ADK11-Wシリーズ
ADK21-Wシリーズ
取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-50811/2

 1 2022-03-17
1. 製品概要
1.1 形番表示
SM-50811/2 1. 製品概要
 2 2022-03-17
SM-50811/2 1. 製品概要
 3 2022-03-17
1.2 内部構造
 ADK11の内部構造
No. 部品名 数量
1 ナット 1
2 スペーサ A 1
3 銘板 1
4 コイル組立 1
5 スプリング 1
6 プランジャ組立 1
7 ウェーブワッシャ 1
8 コア組立 1
9 O リング 1
10 キックバネ 1
11 ダイアフラム組立 1
12 O リング 1
13 スタフィング 1
14 ボディ 1
15 座金組込み六角ボルト 4
16 端子箱 1
SM-50811/2 1. 製品概要
 4 2022-03-17
 ADK21の内部構造
No. 部品名 数量
1 六角ナット 1
2 ばね座金 1
3 銘板 1
4 コア組立 1
5 コイル組立 1
6 座金組込み六角ボルト 6
7 O リング 1
8 プランジャ組立 1
9 キックバネ 1
10 ダイアフラム組立 1
11 スタフィング 1
12 O リング 1
13 ボディ 1
14 オリフィス板 1
15 ガスケット 2
16 端子箱 1
SM-50811/2 2. 取付け
 5 2022-03-17
2. 取付け
2.1 設置環境
警告
a)溶接時のスパッタがかかる可能性がある場合は、適切な保護対策をしてください。
b)コイルは発熱します。
・制御盤内に取り付けしたり、通電時間が長い場合には、通風等の放熱を考慮してください。
高温状態となります。
c)腐食性、溶剤環境では使用できません。
d)多湿環境は温度変化により結露を生じることがありますので、お避けください。
e)爆発性ガス雰囲気中では使用できません。
 ・防爆用電磁弁をお選びください。
f)輻射熱を受けない環境でご使用ください。
• 寒冷地で使用する場合、適切な凍結対策を実施してください。
凍結が発生した場合、漏れや作動不良が発生する可能性があります。
エア質の露点管理を適切に行ってください。
• 取付け後、溶剤による洗浄や塗装はお避けください。
樹脂部品によっては破損する場合があります。
• 電磁弁に振動や慣性が加わる環境でのご使用はお避けください。
SM-50811/2 2. 取付け
 6 2022-03-17
2.2 開梱
注意
配管実施寸前まで配管ポート保護は、外さないでください。